
Pítka pro dětská hřiště 
 
Navrhovatel: Ing. et Ing. Stanislav Mach 

Místo projektu: Parcelní číslo: 2365/1, 2191/1, 3088/459, 3000/36 

Předpokládané náklady: 700 000,-  Kč  

Cílem projektu je vybudování nových pitných míst u dětských hřišť ve čtyřech strategických 
lokalitách v našem městě: u dětského hřiště na Amfiteátru a  na ulici Nová, dále poblíž Fitness 
parku a na Rákosníčkově dětském hřiš�. Inicia�va se zaměřuje na poskytnu� bezpečného, 
snadno dostupného a zdarma poskytovaného zdroje pitné vody pro dě� a rodiče, kteří 
navštěvují zmíněné volnočasové lokality. Tímto způsobem projekt usiluje o zlepšení kvality 
života místní komunity a podporu zdravého životního stylu. 
 

Výhody pítek na dětských hřiš�ch 

1. Zdraví dě� a rodičů: Nedostatek přístupu k čisté vodě může ohrozit zdraví dě� a jejich 
doprovázejících rodičů. Vhodné pi� je zásadní pro hydrataci, zejména při fyzických ak�vitách 
venku.  

2. Udržitelnost: Lidé často používají jednorázové plastové lahve na pi�, což vede k 
nadměrnému vytváření plastového odpadu. Projekt napomáhá omezit používání těchto 
jednorázových obalů �m, že poskytuje bezplatný a snadno dostupný zdroj pitné vody. 

 3. Vzdělávání a osvěta: Projekt může přispět k vzdělávání veřejnos� o důležitos� pitné vody, 
ekologických dopadech jednorázových plastů a podporovat odpovědný přístup k životnímu 
prostředí.  

                       



 


